

Bestyrelsens beretning

Til sidste års beretning indledte jeg med at sige at år 2021 havde været et godt år for Holbæk Svømme Klub. Jeg syntes ikke jeg vil indlede med at sige at år 2022 har været et godt år for Holbæk Svømme Klub. Vi har et negativt resultat på kr. 280.000, og deraf en negativ egenkapital på omkring 15.000,-, på den baggrund så syntes jeg ikke jeg indledningvis vil sige det har været godt.

Der er stadig sket mange gode ting for Holbæk Svømme Klub i 2022, og dem vil jeg komme ind på her om lidt.

Men først vil jeg sige klubben har ikke et formål om at tjene penge, men vi kan heller ikke have en forening der taber penge. Jakob gennemgår her om lidt regnskabet, men det er vigtigt i forhold til bestyrelsens beretning i dag, at sige vi sidder ikke i bestyrelsen med en bekymring om fremtiden, men de procedurer vi har haft i bestyrelsen omkring indkøb i klubben har ikke været tilstrækkelige, og der skal den bestyrelse der konstituere sig efter generalforsamlingen starte med at få implementeret nogle nye processer, og det er jeg i øvrigt helt overbevist om at vi som fortsætter i bestyrelsen, og dem der stiller op, sagtens kan håndtere.

Så går vi fluks videre til en række af positive ting der er sket i 2022.

Vi har fået organiseret klubben med en struktur hvor vi har en deltidsansat klubchef, en deltidsansat Svømmeskoleleder, en fuldtidsansat Cheftræner, en deltidsansat træner i konkurrenceafdelingen, og en administrativ medarbejder, også ansat på deltid. Det er vores fastansatte, og de har alle administrativt arbejde, men alle har også arbejde på kanten med instruktion eller træning af medlemmer. Den måde vi nu er organiseret på, tror vi på er den rette struktur at følge, men det er det første år vi har med den her struktur, og det er klart der er stadig nogle korrektioner der skal foretages for at organisation bliver endnu bedre til at løse de opgaver der er.

Vi er landet i Holbæk Sportsby, det virker helt skørt at nævne corona, men 2022 var klubbens første hele år i Holbæk Sportsby uden en coronanedlukning. Klubbens hverdag i Holbæk Sportsby foregår relativt ukompliceret, vi har omkring 1200 medlemmer igennem apparatet hver uge, og nogle flere gange om ugen, og set i det lys, så er der meget små udfordringer med driften af svømmeklubben i Holbæk Sportsby. Vi har også et samarbejde med Sportsbyen omkring aquafitness og babysvøm, som gavner vores klub.

Men de vigtigste, og stadig de aktiviteter som vi kan blive ved at være stolte af, er de aktiviteter vi har i vores svømmeskole, vores sports- og sundhedsakademi, og vores konkurrenceafdeling.

I vores sports- og sundhedsakademi faciliterer vi camps for børn og livsstilsforløb for voksne. Vi lykkedes rent faktisk med at vores livsstilsforløb for voksne efterfølgende har det resultat at flere fortsætter den vej som de bliver guidede ind på. Det er en kæmpe præstation. Det er et område og

en tilgang som der er stor fokus på i samfundet, og vi har gode erfaringer med at facilitere de forløb, de har været en vigtig del af vores aktiviteter i 2022, og det tror vi kommer til at fortsætte.

Vores svømmeskole er den største afdeling i Holbæk Svømme Klub, langt størstedelen af vores medlemmer og vores instruktører er aktiveret i svømmeskolen, den er på mange måder fundamentet for klubben. Svømmeskolen har fortsat dens positive udvikling, vi tilbyder igen flere hold end sidste år, vi har igen flere medlemmer, og det har været en fornøjelse af følge den udvikling i 2022.

Vores konkurrenceafdeling fik i 2021 et par danske mesterskaber, men i 2022 har vi ikke været forkælet med danske mesterskaber, vi har dog 2 medaljer fra danske mesterskaber i 2022:

Sofie Hyldborg Pedersen, bronze i 200m bryst til de danske årgangsmesterskaber kort bane.

Elias Noe, Bronze i 50m fly til de danske juniormesterskaber lang bane.

Konkurrenceafdelingen handler ikke kun om præmier, det handler også om udvikling og den proces der er gang i i Holbæk Svømme Klub, vi har en konkurrenceafdeling der balancerer lige under 100 svømmere, men det arbejde der har været de sidste par år i forhold til at få en større konkurrenceafdeling bærer vi ikke frugt af i 2022, men vi kender allerede nogle resultater fra 2023 som giver indikation af den udvikling der har været, så det kan jo være en opfordring til at møde op næste år og høre 2023 beretningen. Der er også fokus på den personlige udvikling man går igennem som konkurrencesvømmer. Jeg tror godt jeg kan sige vi ville ønske vi kunne tildele endnu flere midler til det. Men den læring som en konkurrencesvømmer får i løbet af et år, både omkring planlægning, målsætning, kost, motion, præstation, interaktion osv, det er sjældent vi husker at nævne alle de ting også, men pointen er at klubben ønsker at understøtte en sund udvikling blandt de unge der er i konkurrenceafdelingen, og det er en retning der fortsat skal udvikle sig.

Holbæk Svømme Klub fejrede 100 års jubilæum i 2022, det var en fest, alle medlemmer blev tilbudt et stykke kage, jeg kender nogle der sneg sig forbi mere end en gang, udover det blev der holdt et meget fint arrangement herude i sportsbyen på et par timer hvor vores samarbejdspartnere var inviteret til lidt forskellige taler, og klubben modtog flere gaver. Blandt andre holdt Holbæk Kommunes borgmester en flot tale til jubilæet og vi fik mange rosende ord med på vejen for vores indsats som svømmeklub. Alt i alt en meget fin måde som vi fik markeret jubilæet på.

Det var årets beretning, jeg vil afslutte med på bestyrelsens vegne at sige tak til vores medlemmer, tak til alle de frivillige der engagerer sig i klubben, og især tak til alle ansatte i klubben, i yder en stor indsats, altid, og det forventer vi også i 2023, men det er vigtigt igen at sige at vi er taknemmelig for at vi har så mange gode ansatte i klubben.

Christian Pedersen

Formand